
Informace výchovného poradce 
Vážení rodiče, milí deváťáci, 
čeká Vás nelehký životní krok – rozhodnutí o budoucím povolání. Na zodpovědně zvoleném povolání závisí nejen 
seberealizace v zaměstnání, ale také úspěch a spokojenost v celém životě.  
 
1. 
Při rozhodování se zamyslete nad osobními charakteristickými rysy, nad životními cíli a představách, zájmech dítěte, 
schopnostech, tělesných předpokladech i zdravotním omezením. A určitě nepodceňujte školní prospěch! 
K vyhledání vhodné školy vám pomůže Výstava studijních a učebních oborů, která se konala 5. října. Využívejte Dny 
otevřených dveří, datumy najdete v Atlasu školství či na webových stránkách jednotlivých škol.  
K celkovému přehledu Vám pomůže Atlas školství pro rok 2023/2024– Středočeský kraj. Atlasy obsahují kompletní 
přehled středních škol s kontaktními údaji, s termíny dnů otevřených dveří a širokým spektrem informací k jednotlivým 
oborům, na které lze v letošním školním roce podat přihlášku. 
Atlas školství žákům předám v nejbližší třídnické hodině. Prosím, tento Atlas nevyhazujte, budete ho potřebovat při 
vyplňování přihlášky na střední školu.  
Dále ještě bude zorganizována návštěva Úřadu práce pro 9. ročníky.  
7. 11. od 15 hodin Třídní schůzky pro rodiče a žáky 9. ročníků se zástupci středních škol na sále školy – zde budete mít 
možnost osobního setkání, získání odpovědí na vaše dotazy… 
 
Využijte nabídku internetových programů:  

www.atlasskolstvi.cz 
         www.kr-stredocesky.cz – krajské stránky, kde v kolonce školství, části Střední a vyšší školy, se nachází přehled 
o přijímacím řízení na školách kraje 
         www.edu.cz – adresář škol v ČR 
         www.vzdelani.cz 
         www.infoabsolvent.cz 
         https://www.stredniskoly.cz/seznam-oboru-studia.html 
        http://www.seznamskol.eu/obory/ 
        www.scio.cz 
       https://www.cermat.cz/ 
 
Test profesní orientace 

https://www.infoabsolvent.cz/Profitest 
- informační systém o uplatnění absolventů na trhu práce 
 
Orientační zjištění typu osobnosti a volby povolání 

https://zkouskaosobnosti.cz 
- volba správného povolání 

https://emiero.cz/ 
- test osobnosti (varianta krátká 20otázek a dlouhá 60 otázek) 
- na jakou práci se hodíš 
 
Hrazené testy: 

https://testytesty.cz/ 
- psychotesty on line (studium, kariéra), test pro výběr povolání, test studijních dovedností, určení studijního typu, ...) 

https://www.test-osobnosti.cz/ 
- na jaké povolání se nejvíce hodíte 

https://test-osobnosti.primat.cz/ 
- pro jaké povolání se hodíte 
 
Katalogy povolání 

https://katalog.nsp.cz/ 
- katalog povolání (obsahuje informace o požadované kvalifikaci a kompetenčních požadavcích včetně odkazů na volná 
místa v daném oboru) 
Malá rada na závěr kapitoly o rozhodování se o budoucím povolání, která vyplynula se schůzky výchovných poradců 
základních a středních škol: „Jednu školu volte rozumem, druhou školu volte srdcem.“  (Druhá rada: „Nedávejte dvě 
přihlášky na ŠKODA Auto a. s. SOU.“) 

http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.edu.cz/
http://www.vzdelani.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
https://www.stredniskoly.cz/seznam-oboru-studia.html
http://www.seznamskol.eu/obory/
http://www.scio.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/Profitest
https://zkouskaosobnosti.cz/
https://emiero.cz/
https://testytesty.cz/
https://www.test-osobnosti.cz/
https://test-osobnosti.primat.cz/
https://katalog.nsp.cz/


 
2.  
Přihlášky a přijímací řízení 
Dvě PŘIHLÁŠKY obdržíte od školy pouze předvyplněné. Bude na nich uvedeno jméno a z druhé strany výpis známek. 
Ostatní údaje si do přihlášky vypisujete samy. Přihlášky Vám předám do 10. 2. 2023 (popř. 4. 11. 2022) 
 
Uchazeč (nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče) podává přihlášku do denní formy vzdělávání na střední škole 
řediteli střední školy: 
Do 30. listopadu - odevzdání přihlášky do oboru vzdělání s talentovou zkouškou (konzervatoř) 
Do 1. března – odevzdání přihlášky do denní formy vzdělávání řediteli střední školy 
 
Prosím, kontaktujte mě co nejdříve, kdo se chystá podat přihlášku na školu do oboru vzdělání s talentovou zkouškou, 
abych Vám vystavila přihlášku! (Ne – Karmel: Předškolní a mimoškolní pedagogika) 

 Přijímací zkoušky 

V přijímacím řízení v oborech vzdělání s maturitní zkouškou bez talentové zkoušky se koná vždy jednotná přijímací 
zkouška z českého jazyka a literatury a matematiky. Netýká se přijímacího řízení do zkráceného studia pro získání 
středního vzdělání s maturitní zkouškou. Ředitel školy zároveň může stanovit školní přijímací zkoušku. 

Ilustrační testy k pilotnímu ověřování organizace přijímacího řízení pro čtyřleté i víceleté obory vzdělání jsou k dispozici 
na stránkách CERMATu. 

Jednotná zkouška se skládá z písemného testu z ČJL a písemného testu z oboru Matematika a její aplikace. Uchazeč ji 
v 1. kole může konat dvakrát, a to na obou školách uvedených v přihlášce (na 1. škole v 1. termínu, na 2. škole ve 2. 
termínu). 

Jestliže ředitel školy rozhodne o konání školní přijímací zkoušky, stanoví 2 termíny a zašle uchazečům pozvánku 
nejpozději 14 dní před jejím konáním. Školní přijímací zkoušku nelze v rámci jedné školy v 1. kole vykonat ve více 
různých termínech. U talentové zkoušky jsou v 1. kole stanoveny 2 termíny. 
 

Pokud se koná ještě školní přijímací zkouška, obsah a formu stanovuje ředitel školy. 

Termíny jednotných přijímacích zkoušek pro rok 2023 

1. termín:  

13. dubna 2023 - čtyřleté obory vzdělání včetně nástavbového studia 

17. dubna 2023 - pro obory šestiletých a osmiletých gymnázií 

  

2. termín: 

14. dubna 2023 - čtyřleté obory vzdělání včetně nástavbového studia 

18. dubna 2023 - pro obory šestiletých a osmiletých gymnázií 

  

náhradní termín (pro všechny obory vzdělávání) 

1. termín 10. května 2023 

2. termín 11. května 2023 
 
 
Výsledky přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání u přijatých uchazečů se vyhlašují formou vydání seznamu přijatých 
uchazečů. 
Nepřijatých uchazečům se jako dosud oznamuje výsledek přijímacího řízení zasláním rozhodnutí písemně.  
 
 
Po vyhlášení výsledků potvrzuje přijatý uchazeč zájem o školu zápisovým lístkem do 10 pracovních dnů. Lhůta pro 
uplatnění zápisového lístku běží ode dne, kdy ředitel školy zveřejní seznam přijatých uchazečů – výsledek přijímacího 
řízení s tím, že se den vyhlášení do běhu lhůty nezapočítává. 
 
Zápisový lístek obdržíte od školy do 15. března oproti podpisu.  



 
Každý uchazeč obdrží pouze jeden zápisový lístek a může jej uplatnit pouze jednou. To neplatí v případě, že uchazeč 
chce uplatnit zápisový lístek ve škole, na kterou byl přijat na základě odvolání.  
 
Nepotvrdí-li uchazeč odevzdáním zápisového lístku úmysl vzdělávat se na střední škole, zanikají posledním dnem této 
lhůty účinky rozhodnutí o přijetí tohoto uchazeče a na jeho místo lze přijmout jiného uchazeče.  
 
ZÁPISOVÝ LÍSTEK 
- bude vydávat paní sekretářka Žantová od 8 do 15 hodin na podpis rodinného zástupce od 6. 3. do 15. 3. 2023 
Pokud Zápisový lístek nebude v tento termín vyzvednut, bude ponechán na sekretariátu školy do nejzazšího termínu 
(tj. výsledky přijímacího řízení a nutnost předání lístku střední škole.) 
 

V případě neúspěchu vzor odvolání 

Vzor odvolání není stanoven, doporučuje se však uvádět minimálně níže uvedené náležitosti: 

• Název školy a její adresa (odvolání se zasílá řediteli školy, který rozhodnutí o nepřijetí vydal)  

Datum  

Jméno a příjmení uchazeče, datum a místo narození 

• Název školy, kód a název oboru 

• Důvod nepřijetí uvedený ředitelem školy 

• Odvolání proti nepřijetí ke studiu  

Odvolávám se proti rozhodnutí o nepřijetí mého syna / dcery (jméno a příjmení) ke studiu na (název oboru vzdělání a 

případně kód oboru). Pozn. Můžete také uvést i důvody, pro které je odvolání podáváno.  

• Podpis zákonného zástupce nezletilého žáka  

Jméno zákonného zástupce nezletilého žáka  

Adresa, na kterou má být rozhodnutí o odvolání zasláno  

Pozn.: Za nezletilého uchazeče podává odvolání zákonný zástupce, zletilý uchazeč podává a podepisuje odvolání sám  

 
 
V případě jakéhokoliv dotazu k volbě povolání mě můžete kontaktovat přes mail, Bakaláře… Pokud budu vědět, 

odpovím, pokud bude v mých silách, pomůžu      . 
Mail: pvavrova@4zsmb.cz 
 
 
 

Mnoho zdraví a pevných nervů při rozhodování přeje Petra Vávrová 
                                                                                           (výchovný poradce) 
 

 

 

mailto:pvavrova@4zsmb.cz

